
 
 

UCHWAŁA NR 155/XVII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 

w sprawie  Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Myślenice oraz 
ustalenia cennika opłat za korzystanie z mienia komunalnego na cmentarzach komunalnych na 

terenie Gminy Myślenice. 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 576 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Miejska w Myślenicach 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Myślenice” – 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się cennik opłat za korzystanie z mienia komunalnego na cmentarzach komunalnych na 
terenie Gminy Myślenice – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Myślenicach. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 48/IX/2007 z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie: uchwalenia regulaminu 
korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 3874



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 155/XVII/2025 
Rady Miejskiej w Myślenicach 
z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Myślenice. 

§ 1.  

1. Cmentarzami komunalnymi na terenie Gminy Myślenice są: cmentarz przy ul. Niepodległości 

w Myślenicach, cmentarz przy ul. Sienkiewicza w Myślenicach, cmentarz w Bęczarce, cmentarz 

w Borzęcie, cmentarz w Bysinie, cmentarz w Głogoczowie, cmentarz w Jaworniku nr I, cmentarz 

w Jaworniku nr II, cmentarz w Jasienicy, cmentarz w Krzyszkowicach, cmentarz w Osieczanach. 

2. Cmentarzami o których mowa w ust. 1 zarządza Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice – zwany dalej 
„administratorem cmentarza”. 

3. Cmentarze czynne są w godzinach 07.00 – 22.00. W dniach pierwszego i drugiego listopada cmentarze 
czynne są całą dobę. 

§ 2.  

1. Dla potrzeb niniejszego Regulaminu stosuje się następujące istotne pojęcia: 

1) miejsce grzebalne - miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia grobu/grobowca; 

2) grób - miejsce grzebalne, w którym pochowano osobę zmarłą; 

3) miejsce rezerwowe - miejsce grzebalne udostępnione za życia; 

4) dysponent grobu - założyciel grobu lub kolejna osoba, która opłaciła miejsce grzebalne; 

5) kolumbarium - konstrukcja z niewielkimi niszami, w których umieszcza się naczynie z prochami osoby 
zmarłej; 

6) gospodarz cmentarza - osoba wyznaczona przez Administratora cmentarza, która dba między innymi 
o utrzymanie porządku i czystości na cmentarzu oraz wykonuje inne czynności związane z jego obsługą, 
takie jak wykop i zasypanie grobów, koszenie trawy, czy utrzymanie chodników i dróg dojścia. 

§ 3.  

1. Na cmentarzach komunalnych urządza się: 

1) groby ziemne, 

2) groby murowane – grobowce, 

3) groby urnowe murowane, 

4) nisze w kolumbariach. 

2. Administrator cmentarza wskazuje nowe miejsce pochówku wg bieżącej kolejności. W wydawanym 
zezwoleniu na pochowanie wskazuje się usytuowanie grobu z podaniem: nr sektora, rzędu i nr grobu/niszy. 

§ 4.  

1. Miejsce grzebalne ziemne i miejsce grzebalne murowane zachowuje swą ważność przez okres 20 lat od 
daty uiszczenia opłaty lub użycia go do pogrzebu. 

2. Przedłużenie ważności miejsc grzebalnych ziemnych wymaga dokonania kolejnej opłaty do końca roku 
kalendarzowego, w którym upływa okres bieżącej opłaty. W przypadku miejsca rezerwowego przedłużenie 
ważności wymaga dodatkowo zgody Administratora cmentarza i winno być dokonane w miesiącu upływu 
okresu ważności miejsca rezerwowego, w przeciwnym przypadku miejsce rezerwowe pozostaje do dyspozycji 
Administratora cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3874



3. Przyjęcie opłaty za miejsce grzebalne ziemne po terminie określonym w ust. 2 wymaga zgody 
Administratora cmentarza a uiszczona opłata przedłuża ważność od momentu jej wygaśnięcia. Zgoda i opłata 
dodatkowa nie jest wymagana w przypadku, w którym od ostatniego pogrzebu nie upłynęło 20 lat. 

4. Powyższe opłaty dokonuje się bez wezwania Administratora cmentarza. Osobą uprawnioną do 
wniesienia w/w opłaty jest dotychczasowy Dysponent grobu. Dopuszcza się wnoszenie opłaty przez inne osoby 
w przypadku śmierci Dysponenta, niemożności ustalenia jego miejsca pobytu lub braku zainteresowania z jego 
strony wniesieniem tej opłaty (po złożeniu stosownego oświadczenia). 

5. W przypadku nie przedłużenia okresu ważności miejsca grzebalnego kwalifikuje się ono do likwidacji. 
Likwidacja grobu będzie poprzedzona informacją umieszczoną na tym grobie i na tablicy ogłoszeń przed 
cmentarzem na 6 miesięcy przed likwidacją grobu. 

6. Po wygaśnięciu okresu ważności i terminu wskazanego w ust. 5 miejsce grzebalne przechodzi do 
dyspozycji Administratora cmentarza. 

7. Po wygaśnięciu okresu ważności dysponent miejsca grzebalnego zobowiązany jest do usunięcia 
wszelkich elementów nagrobka lub grobowca. Jeżeli nie zostaną one usunięte w ciągu 3 miesięcy od dnia 
wygaśnięcia okresu ważności (opłaty 20-letniej za miejsce grzebalne), przechodzą do dyspozycji 
Administratora Cmentarza bez prawa żądania ich zwrotu lub odszkodowania. 

§ 5.  

Dysponent grobu uprawniony jest do podejmowania wszelkich decyzji dotyczących grobu, a w 
szczególności jego użycia do kolejnych pogrzebów, ekshumacji, przeprowadzania ewentualnych remontów, 
należytego utrzymania tego miejsca lub likwidacji. 

§ 6.  

Osoba, która otrzymała miejsce rezerwowe pod budowę grobu murowanego zobowiązana jest rozpocząć 
budowę w ciągu trzech miesięcy, a zakończyć najpóźniej w ciągu 24 miesięcy od daty nabycia prawa do 
miejsca. 

§ 7.  

Ekshumacja zwłok i szczątków może być dokonana zgodnie z przepisami ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 576 z późn. zm.). 

§ 8.  

1. Na terenie cmentarzy komunalnych w Gminie Myślenice bezwzględnie zakazuje się: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca; 

2) niszczenia zieleni i urządzeń komunalnych znajdujących się na cmentarzu; 

3) ustawiania nagrobków i montażu płyt nagrobnych przekraczających granice powierzchni grobu; 

4) samowolnego zagospodarowywania wolnych miejsc, sadzenia drzew, krzewów, roślin w przejściach 
między grobami; 

5) umieszczania elementów i symboli wyznaniowych poza grobowcami, pomnikami, tablicami i płytami 
nagrobkowymi; 

6) pozostawiania elementów zdemontowanych pomników, nagrobków i innych materiałów budowlanych oraz 
ziemi wykorzystywanych przy pracach kamieniarskich lub budowlanych; 

7) wysypywania odpadów poza pojemniki do tego przeznaczone; 

8) spożywania alkoholu; 

9) umieszczania reklam lub prowadzenia działalności reklamowej w każdej postaci. 

2. Zabrania się na terenie cmentarza mycia samochodów, urządzeń i narzędzi wykorzystywanych do 
prowadzenia prac budowlanych, kamieniarskich oraz pogrzebowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3874



3. Na terenie cmentarza zakazuje się bez zezwolenia Administratora cmentarza: 

1) wykonywania prac kamieniarskich, budowlanych; 

2) ustawiania, przestawiania i wynoszenia z cmentarza jego urządzeń; 

3) ustawiania ławek lub innych urządzeń. 

4. Dysponenci grobów zobowiązani są: 

1) utrzymywać groby wraz z najbliższym otoczeniem w czystości i estetyce; 

2) uzgodnić wszelkie prace o charakterze budowlanym z Administratorem cmentarza. 

5. Wszelkie prace budowlane, renowacyjne, brukarskie lub inne wykonywane na terenie cmentarzy 
komunalnych przez osoby fizyczne i inne podmioty wymagają wcześniejszego zgłoszenia i uzyskania 
stosownego zezwolenia Administratora. 

6. Administrator cmentarza wydaje każdorazowo zezwolenie na poszczególne prace na jeden ściśle 
określony grób. W przypadku prac przy kilku grobach wymagane jest zezwolenie na każdy grób osobno. 
Zezwolenie to zachowuje ważność przez okres 30 dni kalendarzowych od daty jego wydania. 

7. Prace na cmentarzu mogą być wykonywane przez dysponentów grobu lub zlecone przez niego innym 
wykonawcom, którzy zobowiązani są do dopełnienia wymaganych regulaminem formalności. W celu 
uzyskania wymaganych zezwoleń osoba wykonująca prace na danym grobie winna przedłożyć 
u Administratora cmentarza: 

1) pisemny wniosek z podaniem nr grobu, zakresu i terminu wykonywanych prac oraz szkicem nagrobka 
i otoczenia z podaniem dokładnych wymiarów; 

2) zgodę wojewódzkiego konserwatora  zabytków, jeżeli  jest ona wymagana odrębnymi przepisami; 

3) prace mogą zostać rozpoczęte po uzyskaniu zezwolenia. 

8. Nie wydaje się zezwolenia na wykonywanie prac na grobach, którym skończył się termin ważności. 

9. Wjazd na teren cmentarzy komunalnych i wykonywanie prac kamieniarskich możliwe jest od 
poniedziałku do soboty w godzinach od 8ºº do 18ºº z wyjątkiem dni wolnych od pracy w rozumieniu Ustawy 
o dniach wolnych od pracy oraz drugiego listopada, zapis nie dotyczy karawanów na czas pochówku. 

10. Wszelkie prace muszą być uprzednio uzgodnione z gospodarzem cmentarza i powinny przebiegać 
w sposób niezakłócający funkcjonowania cmentarza. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się 
pogrzeb, roboty winny być wstrzymane na czas trwania ceremonii pogrzebowej. 

11. Zakres robót nie może wykraczać poza granice miejsca pochówku, którego dotyczy zezwolenie na 
wykonanie prac. Montaż istniejącego nagrobka po pochówku powinien być przeprowadzony w terminie do 
30 dni kalendarzowych, jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne. 

12. Administrator lub osoby przez niego upoważnione mogą monitorować prace w trakcie ich realizacji 
w zakresie zgodności ich wykonywania z niniejszym regulaminem i wydanym zezwoleniem. 

13. Wykonawca robót na cmentarzu powinien niezwłocznie po ich zakończeniu uprzątnąć teren wokół 
grobu i wywieźć gruz, ziemię czy też inne pozostałości po swoich pracach. 

§ 9.  

W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie zapisy ustawy o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 1959 r. (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 576 z późn. zm.) oraz  przepisy 
Uchwały Rady Miejskiej w Myślenicach w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy w Myślenicach. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3874



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 155/XVII/2025 
Rady Miejskiej w Myślenicach 
z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Cennik opłat za korzystanie z mienia komunalnego na Cmentarzach Komunalnych na terenie Gminy 
Myślenice 

I. Opłaty za miejsce ziemne do pochowania zwłok lub jego przedłużenie (na 20 lat): 

1. Grób ziemny pojedynczy - 800 zł 

2. Grób ziemny podwójny - 1000 zł 

3. Grób ziemny dziecięcy - 500 zł 

II. Opłaty za miejsce murowane do pochowania zwłok (na 20 lat): 

1. Na urny (do 8 urn) - 1000 zł 

2. Murowany - 2 miejsca - 1300 zł 

3. Murowany - 3 miejsca - 1500 zł 

4. Murowany - 4 miejsca - 1800 zł 

5. Murowany - 6 miejsc - 2000 zł 

III. Opłata za niszę w kolumbarium na okres 20 lat - 5000 zł 

IV. Opłata uzupełniająca przy pochówku do pełnych 20 lat: 

1. za grób ziemny pojedynczy - 40 zł/rok 

2. za grób ziemny podwójny - 50 zł/rok 

3. za grób ziemny dziecięcy - 25 zł/rok 

V. Opłaty za korzystanie z urządzeń cmentarnych i inne: 

1. Wynajęcie Kaplicy Cmentarnej dla ceremonii pogrzebowej - 250 zł 

2. Wynajęcie przechowalni zwłok (1 doba) - 200 zł 

3. Opłata za grunt pod montaż ławki (za 1 m2/20 lat) - 300 zł 

4. Opłata za wykonywanie robót na cmentarzach bez zezwolenia - 500 zł 

Powyższe ceny zawierają podatek Vat od towarów i usług w wysokości obowiązującej stawki. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3874


	UCHWAŁA NR 155/XVII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Myślenice.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 8
	ust. 9 w zał.1 § 8
	ust. 10 w zał.1 § 8
	ust. 11 w zał.1 § 8
	ust. 12 w zał.1 § 8
	ust. 13 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1

	Załącznik 2 - Cennik opłat za korzystanie z mienia komunalnego na Cmentarzach Komunalnych na terenie Gminy Myślenice
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2
	cyf. rz. IV w zał.2
	cyf. rz. V w zał.2


		2025-06-23T13:42:59+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




